
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЕВЕРОДВИНСК»

РЕШЕНИЕ

от 27.11.2014 №  88
г.Северодвинск  Архангельской области

Об Ассоциации арктических 
муниципалитетов  

В соответствии с пунктом 7 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003
№  131-ФЗ  «Об общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  статьей  36  Устава Северодвинска,  в  целях  реализации  Стратегии  развития
Арктической зоны Российской Федерации Совет депутатов Северодвинска

РЕШИЛ:

1. Одобрить инициативу создания Ассоциации арктических муниципалитетов.
2.  Определить,  что  муниципальное  образование  «Северодвинск»  в  лице

Администрации Северодвинска выступит одним из учредителей Ассоциации арктических
муниципалитетов. 

3.  Уполномочить  Главу  муниципального  образования  «Северодвинск»   -  Мэра
Северодвинска  подписать  учредительный  договор  Ассоциации  арктических
муниципалитетов.

 
Председатель Совета депутатов Северодвинска                                 В.А. Мелехин


	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	«СЕВЕРОДВИНСК»
	РЕШЕНИЕ

